
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об утверждении схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане 
территории

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков», руководствуясь статьями 32, 
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, условный номер земельного участка 56:45:0102003:ЗУ1, площадью 
628 кв. м., расположенного в территориальной зоне «Ж-1. Индивидуальная жилая 
застройка», по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, г. Сорочинск, ул. Железнодорожная, з/у 35. Разрешенное 
использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1). 
Категория земель: земли населенных пунктов.

2. Настоящее постановление дает право Толмачеву Владимиру 
Александровичу на обращение без доверенности с заявлением о государственном 
кадастровом учете образуемого земельного участка и о государственной 
регистрации права муниципальной собственности на образуемый земельный 
участок.

3. Срок действия настоящего постановления составляет два года со дня его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru


Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, ОУМИ, прокуратуре.



V! нерж лена 
Пос, анов «дшс

Адмннетрапия Сорочинского i оррдско! (_> оком а Опснбммскои об iac ui 
(наименование документа об мверждении вк иочая наименования 

органов государственной власш и ш органов четного само} прав юння. 
принявших решение об утверждении схемы или подписавших соглашение 

о перераспределении земельных участков) 
от ____________________ №

Схема расположении земельного участка или земельных участков па кадастровом 
плане территории

Условный номер земельного участка
56:45:0! 02003: ЗУ!
Плошадь земельно! о участка 628 м"

Обозначение Коордиматы, м
характерных точек V Y

грай и ц 1
1 2 3

н:1 502293.05 1375712.84
н2 502287.35 1.375719.50
нЗ 502283.36 1375723.96
н4 502282.79 1375723.37
н5 502250.48 1375693.48
нб 502260.92 1375683.43
н7 502261.32 1375684.88
н! 502293.05 1375712.84



с
4

w
КЗ

I
i
I

i 
l:

Масштаб 1: 500
Т”



Уклонные ofiri Ura'iciimi:

1 Для обо (качения образуемых земельных участков. размеры которых не могуч быть переданы я масштабе разделов (рафическор чаон. 
применякися условные знак» №2 (а. б!, выполненные красным инетом (допускается знак. выпплненныП черным инетом, выделять маркером 
красного цвета)

1 м
(У
н

j Нппшние усюиион) знака И птнрпжснис Описание изображения

1 [ 2 3 4 < *
| ! кмельннш мысi«к. ртвмеры мпирото xiojvr быть 9 --«Г для изображениялрцменяюкя )С ВЧ'ПЫ. п.'ьк

переданы тцмаештабс ратделон трафичеекой части 0 • - - «
1 V

■
Чсмслыи,н| учаскж размеры котирота нс wi\r 1Ч111» 
переданы в масштабе раздето» цмфпчсской частн?
а) «дмельньнт sMiu’fftK, имеющиеся в ГКН сведения и ■ квадрат чернота цвета с длтпюй стороны ? мм
границе которота лтктаточиы тля апреле тения ее 
гнсюлссннм нй мест шип и,
б) земельный гчисгик. имеюшиесм it Г КП снедения и

□
квадрат е длиной старины 3 ми, «шерчк-шта,.

■ 1 гриннне котарого недостаточны для определения ее 
■. положеннн ini MvciHoerir.

линией пернот о тшета. юлшнкаи 0,2 мм

в) ранее учтенный зсме.н.нын v час так. предстайляюшнй кпалрагьггчерпшо инета е длиной сюрошя 2
аммзй единое землепользование с прсоблаланнем мм, соедтшенпые штрихами мерного шита.<
обтк'об.тенных участкои. имеющиеся н ГКН сведения о 
1риштах которых досташ’шы для определения их 
положения на меешостн.

та.ишнюй 0.2 маг

• г) ранее читанный земельный хчасток. представляющий квадраты с длиной стороны 2 мм. очерченные ’ *
i
1

i

собой единое землеполмованпе с преобладанием 
обособлежнах хчистков. нмеюшисск и ГКН сведения о 
границах которых недостаточны лли оирс.тсдсних их 
положения на местности:
,0 ранее учтенный земельный участок. нрелстаиляющий 
собой единое землепилмованис с преобладанием 
условных участков, имеющиеся в ГКН сведения о

омз-о-о линией черного цвета. толшиноП 0.2 мм. < 
еокпшенпые нгфнкгмп чертами такта. 
ТИЛН1ННЙП 0 2 ••:■.■ *

сплошные rrapivi.ic.n.ni.ie линии (олшпнпй <1.3 
мм и расстоянием между ними 1 мм .

i

1
границах которых .кютатачиы для определения их 
положения на меатюетп:
е) ранее учкнный земельный участок, представляющий пунктирные параллельные лштии
собой единое земдеиольтштс с преобладанием sss-ss: = = s = s расстоянием между ними 1 мм. Ишернн,» >
успоены х участков. нмеюшнеся в I КН сведения о между штрихами - 1 мм. лиши штрихи - 2 мм,
границах котарьх недостаточны для определения их 
но юления ни мсстностн

та. шита-0.2 мм

i
Чат» кранниш:
4н чл Jict тамошлч часть границы. имскнняеея а ГКН сплошная .11ШИЯ чернота циста. талтшнюн б.у
июдстшч 0 ютарон лостатчпы для определения ее мм
местаиолпжспая:

1 01 liHOith образованная часть границы, сведения о ....... сплошная линия краешмо цвета. ташш1юйН,2
которой .юетагочны дш определения се хит (допускается шипя черного цвети. ,h

т
местоположения: выделенная маркером крпенито наегл ■

ширтиюй дол мм)
и) су шествующая часть границы, имеющиеся в I КН .......... ...... пунктирная линия чернота цвета талтшшоп
сведения о которой недостаточны для определения ее 0.2 мм, длиной штриха 2 мм и интернатом
МССТОТЮДПЖСНИЯ, между штрихами I мм
П BiHHu. образованная часть границы, сведения о пунктирная лннвя красного циста. шшпщий

I которой нсдиста точны сыч определения ес 0,2 м.м. лишни штриха 2 мм и (штержьюм
мссдшоложелин между штрихами 1 мм (жшускастся пшпу

1 1 черишо инета выделенная .маркером крааюта 
цвета.„шириной ю?мм) *

i 4 i
я i

Характерная точка Гранины:
а) характерная точка границы, сведения о которой не О окружное 11. диаметром 1.5 мм
шупю.тяют |0дтюшачно определить се iw.uwchiic на 
местности
б) характерная точка границы, сведения о которой 
позволяют однозначно определить ее положение на 
местности

• круг черного Писга днамстром 1.5 мм

i 
j

Пункт гендстичсскоп основы:
а) пункт гисуларстценной геодезической сети А равноеюроипий треугольник си стороной 5 -< 

мм с точкой внутри
б) HVHKF опорной межевой сети ш квадрат со сюршюн 2,0 мм с тонкий шц -рн

л Точка съсмочно! о пбо.сновання о ОКРУЖНОСТЬ MllilMCTpOM 1. мм с точкой внедри 3
Напрап, тения геодезических построений при
создании съемочного обоснования

сплошная .июня черного тщета то нинион п •* ■
мм ■

Нанра.щтсннн геодезических построений при сплошная линия чернот о иве та та ирлши
определении координат характерных точек границ 
земельного з час гкя

Т0ЛШ111ЮЙ 0.2 мм

J


